Lugar donde se archiva: AMP – Colección C.A.A. Nº 1.12-18.

Archivo de 1833: Nº 17 del archivo de San Fiz del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Referencias: En el Museo de Pontevedra, tomo L, año 1996, página 325, Nº 912, viene 
la siguiente regesta: “Pedro Peláez vende a doña Aldara Ernández el casal de Goente, 
el de San Fiz y otros”.
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In Dei nomine. 

Ego Petrus Pelagii, armiger, dictus de Francia, et omnis uox mea, uobis domne Eldare 
Fernandi et omnis uox uestra façio textum scripture firmitatis et cartam vendicionis 
in perpetum  valituram, ita scilicet quod vendo uobis totam herditatem quam habeo 
et habere debeo in Vila Plana, con suos uilares, scilicet Frariz, Goente, 136Corueras 
et Neuoras, totam vocem de Françia, et est de VIIIª parte Vª parte integra. Ipsas 
herditates sicut sunt dictis uobis uendo intus et foris con omnibus pertinenciis et 
suis direyturis, cum  quantum adprestitum hominis est per ubicumque eas potueritis 
inuenire; et acipio a uobis pro eas precium LXX solidos legionenses et in robore II 
solidos de quos sum iam bene pacatus. Ita ex hodie die de iuri nostro sint rase et 
incognite et in uestro iure datas et confirmatas, habeatis eas uos et omnis posteritas 
uestra in perpetuum.

Si aliquis homo de pars mea aut de extranea contra hanc cartam adisrrunpendum uenerit 
maledicantur in VIIam generationem, et quantum calumpniauerit uobis duplet, et pro tali 
ausu pectet domino terre CCL solidos. Et carta in suo robore permanente.

Ego Petrus Pelagii iam dictos in hanc cartam quam iussi manus meas proprias roboraui.

Facta carta vendicionis sub era Mª CCª LXIª et quotum XIIIIº kalendas agusti. Tempore 
regis domni Alfonsi. Archiepiscopi Compostellani domni Iohannis Arie. Ricomi domni 
Roderici Gomez. Archidiaconi domni Garcia Roderici.

Qui presentes fuerunt: Franquinayro testis. Petrus Lupi, miles de Uilaplana, testis. Nunnus 
Suarii de Vuinea testis. [...] Suarii testis Pele d’Aymir conf. Suerius Petri conf. Petrus 
Iohannis Capita conf. Petrus Michaelis conf. Iohannes Petri, presbiter, conf. et alii multi 
qui uiderunt et audierunt.

Dominicus Martini, publicus notarius iuratus concilii de Betanzis, notuit (Signum).

Notas

 Anverso:
   Era 1261, año 1223, a 19 de julio.

136 Tachado “et”.
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1223, diciembre, 13. Era 1261.

Pedro Bermúdez de Andrade, su mujer Mayor López y sus hijos venden al monasterio de 
Monfero cuantas propiedades y vasallos tienen en su coto, por 410 sueldos y 2 caballos 
apreciados en 300 sueldos.